[image: image1.png]PROTOCOLO 2044/2018 - 03/07/2018 09:06

INDICAÇÃO Nº  939/2018
                Assunto: Solicita com urgência que seja realizada a poda de árvore existente na Rua Romeu Gava, 31 com a Rua Dona Maria Costinha Chaves, ao lado do número 64, conforme esclarece.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a referida árvore vem causando transtornos aos moradores e transeuntes que se utilizam desse local, uma vez que os galhos invadem a fiação elétrica, e no período noturno tampa a iluminação do portão de entrada dos fundos de uma igreja, ocasionando perigo aos frequentadores daquele local.
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração a necessidade de se proceder à poda de arvore, que segundo várias reclamações e informações a referida arvore está prejudicando assim não só a iluminação desta rua, bem como o passeio público, tornando-a insegura conforme alegam os moradores e frequentadores do local.
                                    SALA DAS SESSÕES, 04 de julho de 2018
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR